siguientes rubros: “Volúmenes de conceptos de obra cobrados y pagados en exceso”, 
y “aplicación de penas convencionales por incumplimiento al periodo contractual”, 
al respecto, se recuperó a favor del erario público un monto por la cantidad de 
$529, 434.80 pesos (Quinientos veintinueve mil cuatrocientos treinta y cuatro pesos 
80/100 M.N.) sin impuesto, correspondiente a las siguientes obras: 

PLATINO Y RIO MARICHIS, COLONIA PILETAS I EN EL MUNICIPIO DE 
LEÓN, GTO. (PRIMERA ETAPA)." 

OA/007-I25 

"CONSTRUCCIÓN PP (302) CANCHA SANTA RITA, DELEGACIÓN SAN

[...]

Se realizaron 5 recomendaciones verbales a los Subcomités de adquisiciones, así como la 
revisión de dictámenes en los casos que procedan para que cumplan con la normatividad 
vigente que rigen las adquisiciones, fiscalizando un monto aproximado de $301´203,367.51  
(Trescientos un millones, doscientos tres mil trescientos sesenta y siete pesos 
51/100 M. N.). 

Acción 4.3 
Recibir el 100% de las declaraciones de situación patrimonial y de intereses de las 
personas servidoras públicas obligadas de la Administración Pública Municipal de 
León. 

En cumplimiento a las obligaciones de las personas servidoras públicas